
9581 14/5 80: Skriftligt besvarede spørgsmål 9582 
[Arentoft] 

Begrundelse 

Jussi Merklin-sagen er såvel offentlighe- 
den som ministeren ret bekendt, bortset fra 
det, der ligger i spørgsmålet. 

Besvarelse (6/5 80): 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 

Jussi Merklin har, trods direkte opfordring 
hertil fra den tidligere finansminister, und- 
ladt at fremlægge dokumentation for de af 
ham påståede ulovligheder. Jussi Merklin har 
endvidere haft lejlighed til at få en uvildig 
bedømmelse af sagen fra folketingets om- 
budsmand, men trak efter fremkomsten af 
administrationsdepartementets redegørelse i 
sagen alle sine klager tilbage fra ombuds- 
manden. 

Jeg har derfor ikke fundet anledning til at 
indkalde oplysninger fra Jussi Merklin, før 
jeg tog til efterretning, at administrationsde- 
partementet anså alle samarbejdsmuligheder 
for udtømt. 

Der vil imidlertid være mulighed for at 
efterprøve afskedigelsens rimelighed ved et 
nævn nedsat i henhold til finansministeriets 
overenskomst med Jurist- og Økonomforbun- 
det. 

Spm. nr. 787 

Til ministeren for skatter og afgifter (30/4 80) 
af: 

Nymann (FP): 

»Vil ministeren oplyse, om en landbrugs- 
ejendom med landbrugspligt beliggende i 
byzone skal betale statsgrundskyld alene af 
den almindelige landbrugsjordvurdering -  
nemlig ca. 2 kr. pr. m2 -  eller den skal be- 
skattes af en fremtidig forventet byggeaktivi- 
tet med deraf følgende kæmpegrundskyld, 
der kan bevirke, at indtægten ved afgrøden 
for flere år ofte fuldstændig går til at betale 
blot et års ejendomsskatter?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens opfattelse, at gennemfø- 
relsen af en statsgrundskyld på 7 promille 
alene skulle tjene til at neutralisere landbru- 
gets devalueringsgevinst i forbindelse med 
landbrugsproduktion, men ikke, at grund- 

skylden skulle beregnes af en fremtidig ud- 
stykning. 

Besvarelse (9/5 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Det stillede spørgsmål giver mig anledning 

til at udtale følgende: 
Den særlige grundskyld til staten af land- 

brugsejendomme skal svares af ejendomme, 
der må anses for benyttet til landbrug, uanset 
om hele ejendommen eller en del af denne er 
beliggende i byzone eller i sommerhusområ- 
de. 

Grundskylden skal beregnes med 7 pro- 
mille af den grundværdi med fradrag for for- 
bedringer, som er ansat for ejendommen ved 
16. almindelige vurdering eller en senere om- 
vurdering pr. 1. april 1978 eller 1. april 1979. 

Dette gælder også for landbrugsejendom- 
me, der er beliggende i byzone, uanset om 
deres grundværdier er påvirket af forventnin- 
ger om overgang til anden anvendelse. 

Undtagelse herfra gælder alene for de 
landbrugsejendomme, der ved ikrafttrædel- 
sen af loven om frigørelsesafgift den 1. ja- 
nuar 1970 var placeret i byzone, og for hvil- 
ke den daværende ejer afgav erklæring om, 
at reglerne om pligt til at svare frigørelses- 
afgift og afståelsesafgift skulle finde anven- 
delse på ejendommen eller de derfra udstyk- 
kede parceller. For disse ejendomme er der 
ansat et såkaldt differencebelø-b, der udtryk- 
ker forskellen mellem ejendommens grund- 
værdi, der er ansat efter jordens værdi i han- 
del og vandel, og den grundværdi, der ville 
være blevet ansat, såfremt grundværdien var 
blevet ansat efter den såkaldte bondegårdsre- 
gel. Dette beløb kan fratrækkes i den ansatte 
grundværdi ved beregningen af grundskylden 
til staten, ligesom det er tilfældet ved bereg- 
ningen af kommunal grundskyld. 

Spm. nr. 791 

Til finansministeren (30/4 80) af: 

Glensgård (FP): 

»Med hvilken økonomisk begrundelse har 
ministeren tiltrådt den socialdemokratiske 
regerings boligpolitiske byfornyelseslovgiv- 
ningsinitiativ?« 

Begrundelse 


